INDICAÇÃO Nº
49
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Serra Indica o recapeamento dos cinco quilômetros da Estrada Benedito Monteiro Prado, a partir do trecho que interliga com a Rodovia SP-050 até o bairro dos Souzas, bem como a liberação de recursos financeiros da ordem de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), visando o asfaltamento da Avenida Visconde de Sabugosa ambos no município de Monteiro Lobato.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido nos foi encaminhado pelo Vereador do município de Monteiro Lobato, Jesse Marcos de Azevedo, que justifica a solicitação na questão da segurança para o tráfego de veículos no local devido ao constante fluxo, tanto de moradores quanto de turistas.
Sala das Sessões, em

Deputado Afonso Lobato - PV

SPL - Código de Originalidade: 847017 030209 1643